29.001.388/0001-27 

OBJETO: Aquisição parcelada de fardamentos diversos, destinados ao 

atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Educação e 

de Desenvolvimento Humano e da Assistência Social do Município de 

Mãe D’Água/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais) 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2025. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.321/2025 

CONTRATANTE:

[...]

CNPJ  sob nº 59.918.208/0001-37. 

OBJETO: Aquisição parcelada de fardamentos diversos, destinados ao 

atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Educação e 

de Desenvolvimento Humano e da Assistência Social do Município de 

Mãe D’Água/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 27.553,00 (vinte e sete mil quinhentos e 

cinquenta e três reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 23 de dezembro de 2025. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 – FORMA:

[...]

respectivo vencedor, em consequência, fica CONVOCADO o Licitante 

Vencedor: 61.246.635 VALDJAQUES DE SOUZA RAMALHO - ME, 

CNPJ sob nº 61.246.635/0001-68, vencendo nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 

e 28, com valor global de R$ 204.599,00 (duzentos e quatro mil, 

quinhentos e noventa e nove reais); perfazendo o valor total de R$ 

204.599,00 (duzentos e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais), 

para assinar o contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do 

recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, 

como também que se proceda à publicação legal deste termo. 

Mãe D’Água-PB, 09 de janeiro de 2026.